[image: image1.png][HIYMAYCKHH BECTHUHK s, o'l

(uHGOPMAITHOHHEIH GIOLICTEHB) j' v

e

	Учредитель:

Совет депутатов

Шумячского городского поселения

и

Администрация

Шумячского городского поселения

	№ 9
07
июля
    2023 года

РЕШЕНИЕ

публичных слушаний по проекту решения

Совета депутатов Шумячского городского поселения

"О внесении изменений  в Устав

Шумячского городского поселения"

06 июля  2023 года

пгт. Шумячи

Обсудив проект решения Совета депутатов Шумячского городского поселения "О внесении изменений в Устав Шумячского городского поселения"  публичными слушаниями принято решение:

1. Одобрить проект решения Совета депутатов Шумячского городского поселения "О внесении изменений в Устав Шумячского городского поселения" с дополнениями.

2. Рекомендовать Совету депутатов Шумячского городского поселения принять решение "О внесении изменений  в Устав Шумячского городского поселения" с дополнениями.

	Председательствующий

Глава муниципального образования Шумячское городское поселение
	                 Н.М. Казакова

	Секретарь
	О.В. Лавриненкова

Смоленская область

Шумячский район

Совет депутатов Шумячского городского поселения

РЕШЕНИЕ
от 26.06.2023 года  № 25

пгт. Шумячи

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Шумячского городского поселения от 21.12.2022 года № 51 «О бюджете Шумячского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

       В соответствии со статьями 9 и 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 24 Устава Шумячского городского поселения, Совет депутатов Шумячского городского поселения

РЕШИЛ:

       1.
Внести в решение Совета депутатов Шумячского городского поселения от 21.12.2022 года № 51 «О бюджете Шумячского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции решений Совета депутатов Шумячского городского поселения от 27.02.2023 года № 5) следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

        «1. Утвердить основные характеристики бюджета Шумячского городского поселения на 2023 год:

        1) общий объем доходов бюджета Шумячского городского поселения в сумме 31 940 820,00 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 23 296 196,00 рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов           23 296 196,00 рублей.

        2) общий объем расходов бюджета Шумячского городского поселения в сумме 36 994 993,37 рубля.

        3) дефицит бюджета Шумячского городского поселения в сумме 5 054 173,37 рубля, что составляет 58,5 процентов от утвержденного общего годового объема доходов бюджета Шумячского городского поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.»;

2) пункт 13 изложить в следующей редакции:

        «13. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ в 2023 году в сумме 36 028 993,37 рубля, в 2024 году в сумме 17 451 863,00 рубля, в 2025 году в сумме 168 843 383,00 рубля.»;

3) приложение №1 «Источники финансирования дефицита бюджета Шумячского городского поселения на 2023 год» изложить в новой редакции (прилагается);

4) приложение №7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год» изложить в новой редакции (прилагается);

5) приложение №9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год» изложить в новой редакции (прилагается);

6) приложение №11 «Ведомственная структура расходов бюджета Шумячского городского поселения (распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов) на 2023 год» изложить в новой редакции (прилагается);

7) приложение № 13 «Распределение бюджетных ассигнований   по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности на 2023 год» изложить в новой редакции (прилагается);

        2.  Настоящее решение вступает в силу после дня его опубликования.

Глава муниципального образования

Шумячское городское поселение                                                                                                           Н.М. Казакова

	Тираж: 100 экз. Бесплатно.                                                                          Подписано в печать 07.07.2023 г.

Отпечатано в Совете депутатов Шумячского городского поселения

Наш адрес: 216410, Смоленская область, п. Шумячи, ул. Школьная, д.1

Тел. 8(48133) 4-22-94

Главный редактор: Н.М. Казакова

Компьютерный набор: О.В. Лавриненкова

1